


2

2 被災地支援金は仙台 YMCA 等に於いて大変有意義にお使いいただいております。

また、西日本区の各クラブの皆様方の被災地訪問のご様子なども仙台 YMCA のホ

ームページ、また現地で聞くことが出来ました。是非今年度も支援をお願いいた

します。また、メネット国内プロジェクトの支援先ですが、宮古、石巻での新ク

ラブ設立には大変なご苦労があります。花巻から宮古までの距離は大変なもので

すが、出張例会をされて宮古のかたと交流されているようです。石巻も商店街の

中にある石巻センター（床が傾いております）などにおいて、皆様設立にむけて

の活動をされているようです。メネットはワイズの応援団 ご支援宜しくお願い

たします。 YMCA と共に皆様と活動できる事に感謝申し上げます。                                

第１９代 西日本区理事 遠藤通寛

Y’s Men’s Windows 100(→2022)ワールドへようこそ！

ＥＭＣ事業主任 小野 勅
と も

紘
く に

（西宮）

ワイズメンズクラブは、２０２２年に１００周年を迎えます。２０２２年には、１００

クラブ＋２０２２名を達成して、１００の窓から２０２２の顔を出して世界にアピールし
たい。そのために、ＥＭＣはＣＭＥの順に進めていきましょう。Ｃ（Ｃｏｎｓｅｒｖａｔ

ｉｏｎ意識高揚）を第一に、充実して満足感（ＣＳ）の高い例会に、全員が個々の役割を
果たして、多くの仲間をお招きしましょう。１年間を通してお一人がお一人のゲスト・ビ

ジターを例会にお招きしましょう。そして、ビギナーズ・ブルーに寄り添う“お声掛け”
もお忘れなく！（居場所作りは有効期間・賞味期間の３年以内に早めにお召し上がり下さ

い。支障があればお取替えしますのでご連絡下さい。わたしたちがお手伝いいたします。）

父よ、あなたがわたしの内におられ、わたしがあなたの内にいるように、すべての人を

一つにしてください。彼らもわたしたちの内にいるようにしてください。そうすれば、世

は、あなたがわたしをお遣わしになったことを、信じるようになります。

              （ ヨハネによる福音書 17章 21 節）

聖句黙想

折に触れて耳にするワイズの国際聖句です。これはイエス・キリストが最後にされた、

長い講話の後に続く祈りの一部です。神と人をつなぐ「大祭司の祈り」とも言われていま

す。一色になるのではありません、一つになって互いに喜ぶことができるように、私たち

の視線を未来に向ける祈りです。

喜びを垣間見ることのできるワイズ活動の背後に、この聖書の言葉と多くの人々の祈り

がある事を胸に刻んで今期もスタートしたいと思います。あなたがたはそれぞれ、賜物を

授かっているのですから、神のさまざまな恵みの善い管理者として、その賜物を生かして

互いに仕えなさい。

               （ペテロ一４章 10節）

西日本区チャプレン 江見 淑子



3

第２６回アジア地域大会実行委員会から

◇登録締切を延長します。

アジア地域大会の登録締締切を６月３０日から７月２０日までに延長いたします。

日本では１６年ぶりの大会です。ご登録をお待ち申しております。

◇エスクカーションでの服装

大会２日目のエクスカーションは、観光に加え体験型のプログラムで楽しんでいただ

きます。屋外でのコースは、動きやすい軽装でスニーカー履きをお勧めいたします。ま

た、縁日コースを申し込まれた方は、できるだけ浴衣を持参いただき、日本の夏祭りの

雰囲気作りにご協力ください。更衣室も用意しております。

◇WEB 協賛への引き続きのお願い

ユースコンボケーションに多くの若者が参加いただけるように登録費を抑えています。

WEBバナー協賛でご支援をお願いします。個人 5,000 円 団体・法人 10,000 円

申込書は、ホームページからダウンロードできます。

http://ic2010yokohama.web.fc2.com/kyousankoukoku.htm

お問い合せ先 京都センチュリークラブ 片山まで

◇大会プログラム広告協賛のお願い

本大会にも多くのワイズメンが参加していただけるようにと登録費を抑えています。

大会でのプログラム冊子に広告協賛によるご支援をお願いします。広告費は 10,000 円か

らサイズにより異なります。

        お問い合せ先 京都センチュリークラブ 片山まで

【広場】

＜ 国際・交流主任の中井信一です ＞

『交流は、ワイズの醍醐味。ファンドは、ユースの育成』を

事業主題と致しました。クラブや部や国を超えた出会いを楽しみましょ

う！！就任前に、嬉しい交流が有りました。６月６日に佐古田/次期京都部

国際・交流主査にお声を掛けて頂き、京都 ZERO クラブ主催『2015 Charity 

Summer Live!』@オールディーズライブハウス/アメリカングラフティーズに

参加致しました。京都部の皆様も約４０名が参加されており、一度で名前を

覚える事が出来ませんでしたが（笑）、良い機会を作って頂きました。最初は大人しく歓談

していましたが、元ワイルドワンズの鳥塚、植田さんの生ライブ始まると一気に会場全体

が盛り上がりました。全く初対面のワイズ、ウィメンの皆様とも、ダンスや乾杯・乾杯で

大いに交流を深める事が出来ました。船木メン＠トップスクラブとも、初対面でこんなに

仲良く、打ち解ける事が出来るのはワイズの醍醐味ですねとお話致しました。元ワイルド

ワンズのお二人とは年齢も近く、元気な歌声をお聞きし、身近でお話も出来ましたので、

沢山のパワーも頂戴しました。各部、クラブの皆様も多くのワイズライフの醍醐味を体験

する為に、お声を掛けて下さい。遠藤理事チームでお邪魔致します。

最後に、『ファンドはユースの育成』へのご協力も宜しくお願い致します。１年間、元気に

楽しく活動致します！！




